
UCHWAŁA NR III/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1190r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 609 ),  art. 50 ust. 6, 6a i 6b  oraz art. 96 ust. 4 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Drezdenku. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie z nią 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 5. Wymiar przyznania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od 
indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy i możliwości Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. Ustala się stawkę godzinową za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości równowartości 1,5% 
najniższej emerytury ogłoszonej co roku w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1. usługi z zakresu zaspokojenia codziennych potrzeb bytowych: 

a) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowywaniem lub dostarczaniem 
posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków, 

b) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku i czystości 
w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, dokonywanie niezbędnych zakupów, 

c) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwieniu spraw urzędowych 
i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych; 

2. usługi z zakresu opieki higienicznej – pielęgnacyjnej niewymagającej kompetencji medycznych; 

3. usługi w zakresie zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

§ 8. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 pkt 1  i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U z 2023r. poz. 901 z późn. 
zm.) 

2. Osoby korzystające z usług sąsiedzkich ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu zgodnie 
z tabelą 

Wysokość odpłatności liczona w % kosztu 1 godziny Dochód na osobę w rodzinie, 
na podstawie kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

powyżej100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 30% 
powyżej 200% do 250% 30% 40% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB6003CE-6899-4536-AB4B-208DC6FD7536. Podpisany Strona 1



powyżej 250%do 300% 40% 50% 
powyżej 300%do 350% 50% 60% 
powyżej 350% do 400% 60% 70% 
powyżej 400% do 450% 70% 80% 
powyżej 450% 100% 100% 

3. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest decyzja 
administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin. 

4. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 
do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, 
dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych, 
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich na czas określony. 

§ 9. Należność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drezdenku w terminie do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były 
usługi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB6003CE-6899-4536-AB4B-208DC6FD7536. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym rada 
gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi sąsiedzkie są nową formą usług opiekuńczych, które zostały wprowadzone ustawą o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693). 

Pomoc w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. 

Stawka za godzinę usług sąsiedzkich proponowana jest w wysokości równowartości 1,5% najniższej 
emerytury ogłoszonej co roku w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

Podstawą rozliczania świadczenia usług sąsiedzkich będzie karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość 
wykonanych godzin usług oraz podpisana przez osobę korzystającą z usług. Karta przedkładana będzie 
organizatorowi usług sąsiedzkich. Wynagrodzenie dla osoby wykonującej usługi sąsiedzkie będzie ustalane 
według stawki godzinowej z uwzględnieniem ilości godzin wykonanych w danym miesiącu, 
potwierdzonych w karcie pracy opiekuna. 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU 

Finansowanie usług sąsiedzkich (jako zadania własnego gminy) następuje ze środków gminy. Gmina 
Drezdenko będzie pozyskiwać na to zadanie środki pozabudżetowe w ramach programu Korpus Wsparcia 
Seniorów Moduł I. 

Realizacja nowej formy usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest odpowiedzią na wyzwania jakie 
stawiają przed gminą Drezdenko zachodzące procesy demograficzne oraz elementem polityki społecznej w 
zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB6003CE-6899-4536-AB4B-208DC6FD7536. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	lit. c w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


